Diário Oficial Eletrônico  n. 10.616 25 de agosto de 2021 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundo de Investimentos Esportivos de Mato Grosso do Sul

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N.003/2021.

O Diretor Presidente da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul, após análise da Comissão de
Seleção designada pela Portaria Normativa/FUNDESPORTE nº008, de 26 de maio de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 10.520 do dia 27 de maio de 2021, torna público que não houve interposição de recurso
quanto ao resultado preliminar publicado no Diário Oficial nº 10.606 de 16 de agosto de 2021, razão pela qual
homologa-se o resultado definitivo do presente Edital De Chamamento Público, onde a entidade Sociedade
Esportiva Recreativa Chapadão –SERC, foi considerada eliminada do certame, que correu aos autos do processo
administrativo nº 51/005.883/2021.

Oportunamente, considerando o disposto no item 8.9.4 do Edital De Chamamento Público nº 003/2021, abre-se
novo prazo de 10 dias úteis, a contar desta publicação, para reapresentação das propostas.

As propostas deverão ser entregues no endereço constante no item 8.4.2, e obedecer às demais exigências con-
tidas no Edital de Chamamento Público n 003/2021.

Campo Grande, 24 de agosto de 2021.

Marcelo Ferreira Miranda
Presidente da Fundesporte

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
N. 004/2021.

O Diretor Presidente da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul, após análise da Comissão de
Seleção designada pela Portaria Normativa/FUNDESPORTE nº008, de 26 de maio de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 10.520 do dia 27 de maio de 2021, torna público que não houve interposição de recurso
quanto ao resultado preliminar publicado no Diário Oficial nº 10.606 de 16 de agosto de 2021, razão pela qual
homologa-se o resultado definitivo do presente Edital De Chamamento Público, onde a entidade Associação
Desportiva Atletas de Cristo – ADAC foi considerada eliminada do certame, que correu aos autos do processo
administrativo nº 51/005.886/2021.

Oportunamente, considerando o disposto no item 8.9.4 do Edital De Chamamento Público nº 004/2021, abre-se
novo prazo de 10 dias úteis, a contar desta publicação, para reapresentação das propostas.

As propostas deverão ser entregues no endereço constante no item 8.4.2, e obedecer às demais exigências con-
tidas no Edital de Chamamento Público n 004/2021.

Campo Grande, 24 de agosto de 2021.

Marcelo Ferreira Miranda
Presidente da Fundesporte

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

Extrato do Contrato N° 0074/2021/FUNSAU                                   N° Cadastral: 15458
Processo: 27/004.571/2021
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE

DE MATO GROSSO DO SUL - FUNSAU e MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEGURANÇA
E PADRONIZAÇÃO EIRELI EPP

Objeto: Aquisição Emergencial de Fórmulas Infantis
Ordenador de Despesas: Lívio Viana de Oliveira Leite
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 10302204340620001 - HRMS, Fonte de Recurso 0240000000

- RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS, Natureza da Despesa 33903007 -
GENEROS DE ALIMENTACAO

Valor: R$ 33.104,40 (trinta e três mil e cento e quatro reais e quarenta centavos)
Amparo Legal:  Este instrumento não foi precedido licitação, uma vez que esta foi dispensada diante

de situação de emergência com base no artigo 24, IV da Lei nº. 8.666/93.
Do Prazo: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de sua assinatura.
Data da Assinatura: 21/07/2021
Assinam: LÍVIO VIANA DE OLIVEIRA LEITE e SÉRGIO DUARTE COUTINHO JÚNIOR